
СОВЕТ
БОЛ ЬШ ЕРУ С АКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

ОЛЫ УРСАК 
АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

КАЙБИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

18 декабря 2023 г. с. Б.Русаково №62

О бюджете Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан и руководствуясь ст.78, 79 Устава муниципального 
образования «Большерусаковское сельское поселение Кайбицкого муниципального 
района Республика Татарстан», Совет Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
в сумме 2045,36тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в сумме 
2045,362 тыс. рублей.

3) предельный размер дефицита бюджета Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в сумме 
0,00 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

- на плановый период 2025 года в сумме 2118,25 тыс. рублей;
- на плановый период 2026 года в сумме 2185,14 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан:
- на плановый период 2025 года в сумме 2118,25 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме -  46,00 тыс.рублей;

Статья 1



- на плановый период 2026 года в сумме 2185,14 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме -  96,00 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2025 года в 
сумме 0,00 тыс. рублей и на плановый период 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан:

- на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению.
Статья 2
1. Установить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

2. Установить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

3. Установить по состоянию на I января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

Статья 3
Учесть в бюджете Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов 
на 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению, на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 4 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан:

- на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
- на плановый период 2025 и 20256 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему Решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
бюджета: .

- на 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 8 к 

настоящему Решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета:



- на 2024 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 10 к 

настоящему Решению;
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024-2026 годы по 0,00 
тыс.рублей ежегодно.

Статья 5
Учесть в бюджете Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района объем дотаций из бюджета Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной обеспеченности

- в 2024 году в сумме 1415,70тыс. рублей,
- в плановом периоде 2025 года в сумме 1470,90 тыс. рублей, 2026 года в 

сумме 1519,40 тыс. рублей.

Статья 6
Учесть в бюджете Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан объем субвенций из бюджета 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты в 2024 году в сумме 0,00 тыс. 
рублей, в 2025 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 7
Предусмотреть в бюджете Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан объем межбюджетных 
трансфертов, подлежащих перечислению в бюджет Кайбицкого муниципального 
района на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, 
согласно заключенным соглашениям:

- в 2024 году в сумме 9,50тыс. рублей,
- в плановом периоде 2025 года в сумме 13,70 тыс. рублей и 2026 года в 

сумме 9,20 тыс. рублей.
Статья 8
Исполнительный комитет Болшерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать 
в 2024 году решения, приводящие к увеличению штатной численности 
муниципальных служащих, а также работников муниципальных казенных 
учреждений.

Статья 9
Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан сверх утвержденного настоящим Решением общего объема 
доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в 
настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 
обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 
бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.



Субсидии, субвенции и межбюджетные трансферты, фактически 
полученные при исполнении бюджета Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан сверх утвержденных 
настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов 

соответственно целям предоставления субсидий, субвенций и межбюджетные 
трансферты с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 
изменений в настоящее Решение.

Статья 10
Остатки средств бюджета Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, 
направляются в 2024 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели, в случае принятия Исполнительным комитетом 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан соответствующего решения.

Статья 11
Установить, что в 2024 году доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в собственности Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан и переданного в 
оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, 
включаются в состав доходов бюджета Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан и используются на 
исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.

Статья 12
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Кайбицкому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с 
заключенными соглашениями.

Статья 13
Настоящее Решение вступает в сцлщеД января 2024 года.

Глава Большерусаковского сельской 
Кайбицкого муниципального района Г.А.Зиннатуллин



Приложение №1 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

Источники финансирования дефицита бюджета 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики

Татарстан па 2024 год

Код показателя Наименование показателя Сумма тыс.рублей
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
0.00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2045,36
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-2045.36 |

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-2045,36

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

-2045,36

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2045,36
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
2045,36

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

2045,36

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

2045,36



Приложение №2 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

Источники финансирования дефицита бюджета 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики

Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов

Код показателя Наименование показателя 2025 год 2026 год
01 00 00 00 00 0000 

000
Источники внутреннего 

финансирования деф ицитов 
бюджетов

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджета

0,00 0.00

1
01 05 00 00 00 0000 

500
Увеличение остатков средств 

бюджетов
-2118,25 -2185.14

01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-2118,25 -2185,14

01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-21 18,25 -2185,14

01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

сельского поселения

-2118,25 -2185,14

01 05 00 00 00 0000 
600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

2118.25 2185.14

01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

2118.25 2185.14

01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2118,25 2185,14

01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

сельского поселения

21 18,25 2185.14



Приложение №3
к решению Совета
Бол ьш еру с аковс кого сел ьско 1 о
поселения
Кайбицкого муниципальною района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

Поступление доходов в бюджет Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2024 году

Наименование Код дохода Сумма, 
тыс.руб. |

1
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 

000
477,20 |

1
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 

110
15,00

!
Единый есльхоз налог 1 05 03000 00 0000 

110

1

Имущественный налог 1 06 00000 00 0000 
п о

462,20

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений

1 06 01000 00 0000 
110

46,20

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 
п о

416,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 
120

|
Безвозмездные поступления 2 02 00000 00 0000 

000
1568,16 1

1
. 1

Дотации бюджетам сельских поселений 2 02 10000 00 0000 
150

1568,16

Субвенции бюджетам сельских поселений 2 02 30000 00 0000 
150

0.00

ВСЕГО ДОХОДОВ 1892,90



Приложение №4 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

Поступление доходов в бюджет Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на плановый период

2025 и 2026 годов
Наименование Код дохода 2025 год 2026 год

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 
0000 000

479,50 481,80

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 
0000 110

15,90 16,80

Единый сельхоз налог 1 05 03000 00 
0000 110

Имущественный налог 1 06 00000 00 
0000 п о

463,60 465,00

Налог па имущество физических лиц. взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений

1 06 01000 00 
0000 110

47,60 49,00

Земельный налог 1 06 06000 00 
0000 110

416,00 416,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 

автоном н ых учрежден и й)

1 11 05035 10 
0000 120

Безвозмездные поступления 2 02 00000 00 
0000 000

1638,75 1703,34

Дотации бюджетам сельских поселений 2 02 10000 00 
0000 150

1638,75 1703.34

Субвенции бюджетам сельских поселений 2 02 30000 00 
0000 150

0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 2118,25 2185,14



Приложение №5 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципальною района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙПО ГЛАВНЫМ  
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА БОЛЬШ ЕРУСАКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2025 ГОД

КВСР | КФСР Наимеповаие КЦСР Наи.меновапи КВР Наименовани Сумма,
1

_____ 1.
КФСР е КЦСР с КВР тыс.руб.

Большерусаковского сельское поселение

0102 Функционировал 
ие высшего 

должностного 
лица субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования

99 0 00 
02030

Глава
муниципально

го
образования

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,

казенными
учреждениями,

органами
управления

государственн
ыми

внебюджетным 
и фондами

0103 Функционировав 99 0 00 Центральный 100 Расходы на
ие 02040 аппарат выплаты

законодатель]-! ых персоналу в
(представитель!! целях

ых)органов обеспечения
государственной выполнения

власти и функций
представительны государственн

х органов ыми
муниципальных (муниципалы!

образований ыми)
органами.
казенными

учреждениями.
органами

управления



ыми
внебюджетным 1 

и фондами |
0104 Функционирован 

ие местных 
администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения 
выполнения 

функций 
государствени 

ыми
(муниципалы!

ыми)
органами,

казенными
учреждениями.

органами
управления

государственн
ыми

внебюджетным 
и фондами

375.50

1
1
1

!
1
1

1
1
1

1
0104 Функционирован 

ис местных 
администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципалы! 

ых) нужд

9К85 |

|
1

1

1
_1

0104 Функционирован 
ие местных 

администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат

800 Иные
бюджетные

ассигнования

7.75 |

1

0106

1

Обеспечение
деятельности
финансовых

органов

99 0 00 
25600

Межбюджетн
ые

трансферты.
передаваемые

бюджетам
муниципальн

ых
образований

на
осуществлени 

е части 
полномочий 
по решению 

вопросов 
местного 

значения в 
соответствии 

с
заключенным

и
соглашениями

500 Межбюджетн ы 
е трансферты

13,00 1

1
1

,
1

1

1

_1___________ !



1 0113 Другие
обшегосударстве 

иные вопросы

99 0 00 
29900

Обеспечение
деятельности

централизован
ных

бухгалтерий

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями.
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и фондами

217,70

0113 Другие
общегосударстве 

иные вопросы

99 0 00 
29900

Обеспечение
деятельности

централизован
ных

бухгалтерий

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

3.00

0113 Другие
общегосударстве 

иные вопросы

99 0 00 
97080

Диспансериза
ция

муниципальн 
ых служащих

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

8,00

.

0203 Мобилизационна 
я и вневойсковая 

подготовка

99 0 00 
51180

Осуществлени 
е первичного 

воинского 
учета на 

территориях, 
где

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 
за счет 
средств 

федерального 
бюджета

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,

казенными
учреждениями,

органами
управления

государственн
ыми

внебюджетным 
и фондами

141,19



0203 Мобилизациониа 
я и вневойсковая 

подготовка

99 0 00 
51180

Осущеетвлени 
е первичного 

воинского 
учета на 

территориях, 
где

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 
за счет 
средств 

федерального 
бюджета

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муницииальн 

ых)нуж д

Г П .27

0503 Благоустройство 99 0 00 
78010

Уличное
освещение

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственп 

ых
(муниципалы! 

ых) нужд

99,00

0503 Благоустройство 99 0 00 
78050

Прочие
мероприятии

по
бдагоусгройст

ву

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

295,28

0503 Благоустройство 99 0 00 
78050

Прочие
мероприятии

по
бдагоусгройст

ву

800 Иные
бюджетные

ассигнования

7,72

0801 Культура 99 0 00 
44091

Обеспечение 
деятельности 

клубов и 
культурно- 
досуговых 

центров

800 Иные
бюджетные

ассигнования

200,70

1403 Прочие
межбюджетные

трансферты
общего

характера

99 0 00 
20860

Субсидии 
бюджету 
субъекта 

Российской 
Федерации из 

местных 
бюджетов для 
формирования 
регионального 

фонда 
финансовой 
поддержки 
поселений 

(отрицательн 
ые

трансферты)

500 Межбюджетны 
е трансферты

9.50

1
и т о г о 2045,36 |



Приложение №6 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  
СРЕДСТВ БЮ ДЖ ЕТАБОЛЬШ ЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2025 И 2026 ГОДОВ

КВС КФС 
р р

_1

Наимеиоваие
КФСР

к ц с
р

Наименовани 
е КЦСР

КВ
Р

Наименование
КВР

2025
г о д

2026 1 
г о д  1

Болыперусаковского сельское поселение

|

0102 Функциопирован 
ие выснгего 

должностного 
лица субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования

99 0 
00 

0203 
0

Глава
муниципально 
го образования

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственны

ми
(муниципальны 
ми) органами.

казенными
учреждениями.

органами
управления

государственны
ми

внебюджетным 
и фондами

571,9
5

575,4 1 
0

0103 Функциопирован
ие

законодател ьн ых 
(представительны 

х) органов 
государственной 

власти и
п редстав и тел ь н ых 

органов
муниципальных

образований

99 0 
00 

0204 
0

Центральный
аппарат

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственны

ми
(муниципальны 
ми) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 
управления 

государственны 
ми

внебюджетным 
и фондами



0104 Фун кционирован 
ие местных 

администраций

99 0 
00

0204
0

Центральный
аппарат

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственны

ми
(муниципальны 
ми) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 
управления 

государственны 
ми

внебюджетным 
и фондами

374,8
0

374.4
0

I

1
1__

0104 Функционирован 
ие местных 

администраций

99 0 
00 

0204 
0

Центральный
аппарат

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственны

X
(муниципальны 

х) нужд

91,10 93,35

1

0104 Функционирован 
ие местных 

администраций

99 0 
00

0204
0

Центральный
аппарат

800 Иные
бюджетные

ассигнования

7,75 7,75

1 0106 Обеспечение
деятельности
финансовых

органов

99 0 
00

2560
0

Межбюджетны 
е трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 
муниципал ьны 
х образований 

на
осуществление

части
полномочий по 

решению 
вопросов 
местного 

значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

500 М ежбюджетн ы 
е трансферты

13,00 13,00

0113 Другие
общегосударствен 

ные вопросы

99 0 
00 

2990 
0

Обеспечение
деятельности

централизован
ных

бухгалтерий

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственны

ми

217,7
0

217.7
0



1 1
ми) органами.

казенными
учреждениями.

органами
управления

государственны
ми

внебюджетным 
и фондами

1Г г

1

(3113 Другие
общегосударствен 

ные вопросы

99 0 
00

2990
0

Обеспечение
деятельности

централизован
ных

бухгалтерий

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственны

X
(мунинипальны 

х) нужд

3.00 3,00

(3203 Мобилизационная 
и вневойсковая 

подготовка

99 0 
00 

5118 
0

Осуществлени 
е первичного 

воинского 
учета на 

территориях, 
где

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 
за счет средств 
федерального 

бюджета

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственны

ми
(мупиципальны 
ми) органами.

казенными
учреждениями.

органами
управления

государственны
ми

внебюджетным 
и фондами

156.5
8

172,6
8

0203 Мобилизационная 
и вневойсковая 

подготовка

99 0 
00 

5118 
0

Осуществлени 
с первичного 

воинского 
учета на 

территориях, 
где

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 
за счет средств 
федерального 

бюджета

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственны

X
(мунинипальны 

х) нужд

11,27 1 1,57

0113 Другие
общегосударствен 

ные вопросы

99 0 
00

9708
0

Диснаисеризац 
и я

муницинальны 
х служащих

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственны

(мунинипальны 
х) нужд

8,00 8,00

0503 Благоустройство 99 0 
00

Уличное
освещение

200 Закупка 
товаров, работ

106,0
0

279,2
0 1



) 0
*

государственны
X

(муииципальпы 
х) нужд

1

1

0503 Благоустройство 99 0 
00 

7805 
0

Прочие
мероприятии

по
благоустройств

у

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственны

X
(мунйцинальны 

х) нужд

288.9
8

116,7 
8

0503 Благоустройство 99 0 
00 

7805 
0

Прочие
мероприятии

по
благоустройств

V

800 Иные
бюджетные

ассигнования

7,72 7,72

0801 Культура 99 0 
00 

4409 
1

Обеспечение 
деятельности 

клубов и 
культурно- 
досуговых 

центров

800 Иные
бюджетные

ассигнования

200.7
0

200,7
0

I—

1403 Прочие
межбюджетные 

трансферты 
общего характера

99 0 
00 

2086 
0

Субсидии 
бюджету 
субъекта 

Российской 
Федерации из 

местных 
бюджетов для 
формирования 
регионального 

фонда 
финансовой 
поддержки 
поселений 

(отрицательны 
е трансферты)

500 Межбюджет11 ы 
с трансферты

13,70 9,20

Всего расходов (без условно утвержденных расходов)
________________________________ _____________________________________________

2118,
25

2185,
14



Приложение №7 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета Большерусаковского 

сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

Наименование Рзд ПР ЦСР КВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1280,70

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 563,90

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 
00000

563,90

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 
02030

563,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 
02030

100 563,90

Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государствен ны ми внебюджетн ым и фондам и

01 03 99 0 00 
02040

100 0,00

Функционирование местных администраций 01 04 475,10
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 

00000
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 

02040
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 
02040

100 375,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 
02040

200 91,85

Иные бюджетные ассигнования 01 04
1

99 0 00 
02040

800 7.75

Обеспечение деятельности финансовых 
органов

01 06 13,00

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 
00000

13,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 
1 вопросов местного значения в соответствии с 

за кл юченн ым и соглашения м и

01 06 99 0 00 
25600

13.00 ” |

1_______
Межбюджетные тра!юферты

1
01 06 99 0 00 

25600
500 | 13,00

1 1



Другие общегосударственные вопросы 01 13 228,70
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 

00000
228,70

| Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

01 13 99 0 00 
29900

220,70
I

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

) государственными (муниципальными) органами. 
1 казенными учреждениями, органами управления 
[ государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 
29900

100 217,70

1

1
1 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 

29900
200 3.00

1
1 Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 

97080
8,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 
97080

200 8,00
11

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 402,00
Благоустройство 05 03 402,00 *

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 
00000

402,00
1

Уличное освещение 05 03 99 0 00 
78010

99,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 
78010

200 99,00 |
1

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 
78050

303.00
1__1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 
78050

200 295,28

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
78050

800 7.72

1 Н ациональная  о б ор она 02 00 152,46
| М оби л изац ион ная  и в н е в о й ско в а я  п о д готовка 02 03 152,46
1 Н епрограм м ны е н ап равл ения  расходов 02 03 99 0 00 

00000
152,46

J
1 О сущ ествл ение  первичного  воинского  учета  на 
[ терри тори ях, где о тсутствую т военны е ком иссариаты  

за счет ср ед ств  ф е д ер ал ьн ого  бю дж ета 02 03
99 0 00 
51180

I

152,46
1 Р асходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
1 вы полнения ф ункций госуд арственны м и 
' (м униципальны м и) органам и, казенными 

учреж дениям и, органам и управления
госуд ар ствен н ы м и  внебю дж етны м и ф ондам и 02 03

99 0 00 
51180 100

]

141.20

1 Закупка товар ов , работ и усл уг 
1 для  го суд ар ствен н ы х  (м униципальны х) 

нужд 02 03
99 0 00 
51180 200

1
I

11.27
---1—ГЗ----------------------------------- ------------- ------- 3------3---------
! Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 
1 формирования регионального фонда финансовой 

поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

14 03

1

1_____

99 0 00 
20860

9.50

u j
Межбюджетные трансферты 14 1 03 99 0 00 

20860
500 | 9.50 I

ВСЕГО РАСХОДОВ ! Г L ____ 2045,36



Приложение №8 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

Распределение бюджетных ассигнований но разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета Большерусаковского 

сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на
плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Рзд ПР ЦСР КВР 2025 год 2026 год |
I Общегосударственные вопросы 01 00 1287,30 1292,60
! Функционирование высшего 
1 должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 571,95 575,40

1
11епрограммные направления 

расходов
01 02 99 0 00 

00000
571,95 575,40

Г| 1 лава муниципального 
образования

01 02 99 0 00 
02030

571,95 575,40

[ Расходы па выплаты персоналу в 
1 целях обеспечения выполнения 

функций государствен ным и 
(муниципальными) органами, 

к азе н н ы м и учрежден и я м и, 
органами управления 

| государственными 
| внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 
02030

100 571,95 575,40

| Центральный аппарат 01 03 99 0 00 
02040

0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

фун кци й государстве пн ыми 
(м у ни ни пал ьн ым и) органам и. 

казен н ым и учреждениями, 
органами управления 

1 осударственным и 
внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 
02040

100 0,00 0.00

Функционирование местных 
администраций

01 04 473,65 475,50 1

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 0 00 
00000

473,65 475,50 П

Центральный аппарат
1

01 04 99 0 00 
02040

473,65 475,50 |

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

фу н кци й государственным и 
(м у н и ц и п ал ы т ы м и) о р г а и а м и. 

казеин ы м и у ч режде н и я м и. 
органами управления 

государственными

01 04 99 0 00 
02040

100 374.80 374,40 |

1



13 н ебю джети ы м и фондам и
1---------------------------

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 99 0 00 
02040

200 91.10 93,35

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 
02040

800 7,75 7,75

Обеспечение деятельнос ти 
финансовых органов

01 06 13,00 13,00

Непрограм м н ые направлен и я 
расходов

01 06 99 0 00 
00000

13,00 13,00

Межбюджетные транс ферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

01 06 99 0 00 
25600

13,00 13,00

М ежбюджстные трансферты 01 06 99 0 00 
25600

500 13,00 13.00

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 228,70 228,70

Н еп ро гра м м н ые на п рав л е н и я 
расходов

01 13 99 0 00 
00000

228.70 228.70

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

01 13 99 0 00 
29900

220,70 220,70

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казен н ы ми у прежде! I и я м и, 
органами управления 

государственными 
внебюджетным и фондами

01 13 99 0 00 
29900

100 217,70 217.70

Закупка товаров, работ и услуг для 
г осу да рствег I н ы х (му ници п ал ы 1 ых) 

нужд

01 13 99 0 00 
29900

200 3,00 3,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 99 0 00 
97080

8.00 8.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 99 0 00 
97080

200 8.00 8,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00 402,70 403,70
_1

Благоустройство 05 03 402,70 403,70
Н е п рограмм ные направлен и я 

расходов
05 03 99 0 00 

00000
402,70 403,70

Уличное освещение 05 03 99 0 00 
78010

106,00 279,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 99 0 00 
78010

200 106,00 279,20 1 

_______  ___1
Прочие мероприятия по 

благоустройству
05 03 99 0 00 

78050
296,70 124,50

1
Закупка п оваров, работ и услуг для 05 03 99 0 00 200 288,98 116.78 “ !



| государственных (муниципальных) 
I нужд

78050 1

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
78050

800 7.72 7,72

Национальная оборона 02 00 167,85 183,94
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 167,85 183,94

Н епрограм м ны е направления  
расходов

02 03 99 0 00 
00000

167,85 183,94

О сущ ествл ение  п ервичного  воинского 
учета на тер ри то ри ях, где о тсутствую т 
военны е ком иссариаты  за сч ет 
средств  ф е д ер ал ьн ого  бю дж ета 02 03

99 0 00 
51180

167,85 183,94

Р асходы  на вы пл аты  п ер сон ал у в 
целях обе спе че ни я  вы полнения 
ф ункций госуд арственны м и 
(м униципальны м и) органам и, 
казенными учреж дениям и,

органам и управления 
госуд арствен  н ы м и 

внебю дж етны м и ф ондам и 02 03
99 0 00 
51180 100 156,58

172,68

. _ _!
Закупка тов ар ов , работ и 

усл уг для 
госуд ар ствен н ы х 

(м униципальны х) нужд 02 03
99 0 00 
51180 200 11,27

11,27

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 
(от р и цате л ьные трансферты)

14 03 99 0 00 
20860

13,70 9,20

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 
20860

500 13,70 9,20
1

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

2118,25 2185,14
____1



Приложение №9 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

Распределение бюджетных ассигновании по целевым статьям (непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района на 2024 год

1------------
Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР Сумма

тыс.руб.

Непрограммные направления расходов 99 0 00 
00000

2045,36

Глава муниципального образования 99 0 00 
02030

563,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственным и (му н и ципал ьн ыми) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
впебюджсгными фондами

99 0 00 
02030

100 563,90

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВОПРОСЫ 99 0 00 
02030

100 01 563,90

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

м у н и ци п ал ы I о г о обра зо ван и я

99 0 00 
02030

100 01 02 563,90

Центральный аппарат 99 0 00 
02040

475,10

Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государствен н ы м и (м у н и ци п ал ьн ы м и) 
оргагзам и. казе н и ы м и у ч режде н и я м и, 

органами управления государственными 
вн ебюджетны м и фондам и

99 0 00 
02040

100 375,50

ОБЩЕ ГОСУДАРСТВЕН Н Ы Е ВО П РОСЫ 99 0 00 
02040

100 01 375,50

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 
02040

100 01 03 0.00

Фун кцпонированис мест! 1 ых администраций 99 0 00 
02040

100 01 04 375,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 
02040

200 91.85

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 00 
02040

200 01 91,85

Функционирование местных администраций 99 0 00 
02040

200 01 04 91,85

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
02040

800 7,75

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 00 
02040

800 01 7.75



1 Функционирование местных администраций 99 0 00 
02040

800 01 04 7.75 |

Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 

(отрицательные трансферты)

99 0 00 
20860

9,50

-------------------- 1
Межбюджетные трансферты 99 0 00 

20860
500 9,50

______ |
Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 
Р ос с и й с ко й Феде рад и и

99 0 00 
20860

500 14 9,50 1

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

99 0 00 
20860

500 14 03 9.50

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований па 

осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями

99 0 00 
25600

13,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 
25600

500 13.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 1НЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
25600

500 01 13.00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

99 0 00 
25600

500 01 06 13,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

99 0 00 
29900

220,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

госу дарствен н ы м и (м у и и ци пал ьн ы м и) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
в 11 ебю джетн ы м и фон дам и

99 0 00 
29900

100 217,70

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕ11НЫЕ В011РОСЫ 99 0 00 
29900

100 01 217,70

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 
29900

100 01 13 217,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 
29900

200 3,00

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е В011РОСЫ 99 0 00 
29900

200 01 3.00

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 
29900

200 01 13 3,00

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 
97080

8,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 
97080

200 8.00

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 00 
97080

200 01 8.00

Другие общегосударственные расходы 
____________________ '

99 0 00 
97080

200 01 13 8.00

Уличное освещение 99 0 00 
78010

99,00



Закупка товаров, работ и услуг для | 99 0 00 
| государственных (муниципальных) нужд J 78010

200 99.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 1 99 0 00 
ХОЗЯЙСТВО ! 78010

200 05 99.00

Благоустройство 99 0 00 
78010

200 05 03 99,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78040

200 05 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 99 0 00 
78050

303,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 
78050

200 295,28 |

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78050

200 05 295,28

Благоустройство 99 0 00 
78050

200 05 03 295,28

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
78050

800 7,72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78050

800 05 7,72

I
Благоустройство 99 0 00 

78050
800 05 03 7,72

|
Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров
99 0 00 
44091

200,70 I

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
44091

800 200,70 j

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 
44091

800 08 200,70 i

Культура 99 0 00 
44091

800 08 01 200,70 |

Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ  О БО Р О Н А 99 0 00 
51180

100 02 141,19
____ I

М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

99 0 00 
51180

100 02 03 141,19 J

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд

99 0 00 
51180

200 11,27 j

Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ  О БО Р О Н А 99 0 00 
51180

200 02 11,27 |

М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

99 0 00 
51180

200 02 03 11,27 I
j

В С Е Г О  расходов 2045,36 I: ___I



Приложение №10 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№62 от «18» декабря 2023года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района па плановый период
2025 и 2026 годов

Наименование показателя

1

КЦСР КВР Рз ПР 2025 год 2026 год

1-----
| Нспрограммные направлении 
1 расходов

99 0 00 
00000

2118,25 2185,14

1 Г лава муниципального образования 99 0 00 
02030

571,95 575,40

[ Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

| государствен н ы м и (м у инициальны м и)
1 органами, казенными учреждениями.

органами управления 
1 государственными внебюджетными 

фондами

99 0 00 
02030

100 571,95 575,40

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

99 0 00 
020.30

100 01 571,95 575,40

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 
020.30

100 01 02 571.95 575,40

Центральный аппарат 99 0 00 
02040

473,65 475,50

1 Расходы па выплаты персоналу в целях 
1 обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)
1 органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

99 0 00 
02040

100 374,80 .374,40

ОБЩЕ ГО СУДА РСТВЕ ИНЫЕ 
ВОПРОСЫ

99 0 00 
02040

100 01 374,80 374,40

Функционирование местных 
администраций

99 0 00 
02040

100 01 04 374.80 .374,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
госу дарстве н н ых (м у ниц и пальн ых) 

нужд .

99 0 00 
02040

200 91,10 93,35

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

99 0 00 
02040

200 01 91,10 93,35

Функционирование местных 
администраций

99 0 00 
02040

200 01 04 91,10 93,35

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
02040

800 7,75 7.75

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е 99 0 00 800 01 7,75 7.75



ВОПРОСЫ 02040
Функционирование местных 

администраций
99 0 00 
02040

800 01 04 7,75 7.75

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

99 0 00 
07440

800 03 0,00 0,00

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 
рег ионального фонда финансовой 

поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

99 0 00 
20860

13,70 9,20

Межбюджетные трансферты 99 0 00 
20860

500 13.70 9.20

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

99 0 00 
20860

500 14 13.70 9,20

11рочис межбюджстные трансферты 
общего характера

99 0 00 
20860

500 14 03 13,70 9.20

М ежбюджетн ые трансферты,
1 предаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями

99 0 00 
25600

13,00 13,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 
25600

500 13,00 13.00 1

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

99 0 00 
25600

500 01 13,00 13,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 
25600

500 01 06 13,00 13.00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

99 0 00 
29900

220,70 220,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государствен ным и (му ни цилалъными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

99 0 00 
29900

100 217.70 217,70

1
1

_______ 1
ОБЫ ̂ ГО С У Д А Р С Т В Е ! 1НЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 
29900

100 01 217,70 217,70 | 

____________1
1 Другие общегосударственные расходы 99 0 00 

29900
100 01 13 217,70 217,70 |

____________1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных (му и и ципал ьн ы х) 

нужд

99 0 00 
29900

200 3.00 3,00

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е 
В011РОСЫ

99 0 00 
29900

200 01 3,00 3.00

1— -1
1 Другие общегосударственные расходы 99 0 00 

29900
200

01
13 3.00 3,00

-----  —
Диспансеризация муниципальных 

1 служащих
99 0 00 
97080 1

8,00 8,00



| Закупка товаров, работ и услуг для 
1 государственных (муниципальных) 
1 нужд

99 0 00 
97080

200 8,00 8,00

ОБИ ̂ ГО С У Д А Р С ТВЕН Н Ы Е 
1 ВОПРОСЫ

99 0 00 
97080

200 01 8,00 8,00

' Другие общегосударственные расходы
1 _

99 0 00 
97080

200 01 13 8,00 8,00

Уличное освещение
1

99 0 00 
78010

106,00 279,20 ~]

| Закупка товаров, работ и услуг для 
1 государственных (муниципальных) 
] нужд

99 0 00 
78010

200 106.00 279,20 "]

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78010

200 05 106,00 279.20

Благоустройство 99 0 00 
78010

200 05 03 106,00 279,20

Прочие мероприятия по 
благоустройству

99 0 00 
78050

296,70 124,50 |

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

99 0 00 
78050

200 288,98 1 16.78

ЖИЛИЩЫО-КОММУНАЛЫ ЮЕ 
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78050

200 05 288,98 1 16/78 |

Благоустройство
1

99 0 00 
78050

200 05 03 288,98 116.78 "|

Иные бюджетные ассигнования
1

99 0 00 
78050

800 7.72 7.72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78050

800 05 7,72 7,72

Благоустройство 99 0 00 
78050

800 05 03 7,72 7.72

Обеспечение деятельности клубов и 
куч 1 ьтур н о-дос у говы х цен тров

99 0 00 
44091

200,70 200,70

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
44091

800 200,70 200,70

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 
44091

800 08 200,70 200,70

Культура 99 0 00 
44091

800 08 0J 200.70 200,70

Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ  О Б О Р О Н А 99 0 00 
51180

100 02 156,58 172.68

М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

99 0 00 
51180

100 02 03 156,58 172,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 

1 нужд

99 0 00 
51180

200 11,27 11.27 1
I

____________1
| Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ  О БО Р О Н А

Г
99 0 00 
51180

200 02 11,27 11.27 |
— _______ |

| М обилизационная и вневойсковая 
1 подготовка

99 0 00 
51180

200 02 03 11,27 11,27 |

------------------1—
Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) I _______

2118,25
_

2185,14 |
J


